
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300316

316

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 15/2022

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada concorrencia
publica para contratacao de serviço de conservação e manutencao de vias nao
pavimentadas, que ocorrera dia 22/06/2022, as 10h, conforme edital 409/2022 a
disposição no portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 20 de maio de 2022.
NILTON MAGALHAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 15/2022

Sergio Ovídio Roso Coradini, Prefeito de Vila Nova do Sul, TORNA PÚBLICO que
estará realizando dia 03 de junho de 2022 no Centro Administrativo de Vila Nova do Sul,
às 10h, Edital PE n° 15/2022, para Aquisição de Câmara para Conservação de
Hemoderivados/ Imuno/ termolábeis para Farmácia Municipal, conforme Proposta
12109.453000/1210-12 do Ministério da Saúde. Cópia do Edital no site
www.vilanovadosul.rs.gov.br

Em 17 de maio de 2022
SERGIO OVIDIO ROSO CORADINI

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBÉ/RJ, torna público que realizará
Licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 002/2022-FMS, tendo como
data e horário do início da disputa às 10:00hs do dia 03 de junho de 2022, cujo objeto é
a "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER OS ESF DO
MUNICÍPIO". O Edital poderá ser obtido no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou
pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-mail:
licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 20 de maio de 2022.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Proc. Adm. nº 0719/2022. Data de Abertura: 06 de junho de 2022. Horário:
14:00 horas. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo Tipo "SUV", Zero Km, Cor Branca,
BICOMBUSTÍVEL, Ano de Fabricação e Modelo 2021 ou Versão Mais Atualizada; Acessórios,
bem como, sua Instalação. O presente objeto será utilizado na "PATRULHA MARIA DA
PENHA" neste município - Convênio "Plataforma+Brasil nº 919336/2021". O Edital
completo para apreciação e retirada encontra-se disponível na sede Prefeitura Municipal
de Cachoeiras de Macacu/RJ - localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro Cachoeiras
de Macacu/RJ, mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4, carimbo do CNPJ
da empresa, das 10:00 às 16:00 horas ou através de solicitação de retirada pelo endereço
eletrônico: compraselicitacoescachoeiras@yahoo.com.

Cachoeiras de Macacu/RJ,20 de maio de 2022.
ROSA KELLY RODRIGUES OUVERNEY

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2022

Processo nº 003/000545/2022 - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
Prestação de Serviços Jurídicos e Assessórios Consistentes nos Atos Preparatórios e na
Propositura de Ações Administrativas e/ou Jurídicas contra a Agência Nacional do Petróleo,
Gás Natural e Biocombustível - ANP, conforme Termo de Referência e seus anexos. Data:
24 de junho de 2022 - Hora: 10h00min - Retirada do Edital: Portal da Transparência:
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive no endereço
Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - Duque de Caxias/RJ - Comissão Permanente
de Licitação. Informações: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

CONCORRÊNCIA Nº 17/2022

Processo nº 014/000572/2021 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para: Lote I - Reforma da UPH Equitativa - Lote I, em área total de 1.113,25 m², localizado
na Rua Marquês Lafaiete, nº 146, Parque Equitativa - 3º Distrito - Duque de Caxias - RJ,
conforme especificações contidas no Memorial Justificativo e Descritivo e seus anexos. Lote
II - Reforma da UPH Equitativa - Lote II, localizado na Rua Marquês Lafaiete, nº 146, Parque
Equitativa - 3º Distrito - Duque de Caxias - RJ, com área total de 2.492,62 m², conforme
especificações contidas no Memorial Justificativo e Descritivo e seus anexos. Data: 27 de
junho de 2022 - Hora: 10h00min - Retirada do Edital: Portal da Transparência:
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive no endereço
Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - Duque de Caxias/RJ - Comissão Permanente
de Licitação. Informações: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 75/2022

Licitação nº 936143
A Secretária Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no Art. 1º do Decreto

Municipal nº 4.210 de 06/02/2017, alterado pelo Decreto Municipal nº 4.299 de
14/06/2018 e no uso de suas atribuições legais, em decorrência do Procedimento
Licitatório, através do processo administrativo nº 4220/2022, oriundo da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, cadastrado no portal licitações-e sob o ID n° 936143,
Pregão Eletrônico para Registro de Preço n° 075/2022, e julgamento constante da Ata de
Reunião de Licitação realizada no dia 16 de maio de 2022, às 10:02 horas, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO E
CONTÍNUO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS), HOMOLOGA o resultado
da ata de Reunião de Licitação, bem como declara a licitação FRACASSADA.

Itaguaí, 19 de maio de 2022.
NILCE DE OLIVEIRA NASCIMENTO RAMOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

O Ordenador de Despesa, com fulcro no Art. 1º do Decreto Municipal nº 4.210
de 06/02/2017 e no uso de suas atribuições legais, em decorrência do Procedimento
Licitatório, através do processo administrativo nº 2.995/2022, oriundo da Secretaria
Municipal de Saúde, cadastrado no portal licitações-e sob o ID n° 935648, Pregão
Eletrônico° 053/2022, e julgamento constante da Ata da Sessão realizada no dia 18 de
maio de 2022, às 10h00min horas, que tem por objeto a FORNECIMENTO PARCELADO E
CONTÍNUO DE RECARGA DE GÁS GLP E AQUISIÇÃO DE CILINDRO, para atender as
demandas do Hospital São Francisco Xavier - HMSFX, das Unidades Básicas de Saúde - UBS,
das Estratégias em Saúde da Família - ESF, da Clínica da Família, da Atenção Psicossocial, do
SAMU, da Vigilância em Saúde (VAS), vinculados à Secretaria Municipal de Saúde,
HOMOLOGA o resultado da Sessão, bem como declara a licitação DESERTA.

Itaguaí, 19 de maio de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 55/2022

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 3.952/2022,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n° 055/2022
(licitacoes-e sob o ID n° 929399). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE PULSEIRAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE
PACIENTE EM LEITO HOSPITALAR (SMS), para atender as necessidades do Hospital São
Francisco Xavier - HMSFX, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa vencedora:
DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA - EPP, CNPJ Nº 27.740.877/0001-75,
R$ 15.500,00. Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí, 19 de maio de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com base na Delegação de
competência conferida pelo Decreto Municipal nº 4210 de 06/02/2017, c/c decreto 4299 de
14 de Julho de 2018, resolução da Secretaria Municipal de Administração nº 550, 06 de
novembro de 2020, em decorrência do processo licitatório 15933/2021, menor preço por
item, e julgamento constante da Ata da Sessão realizada no dia 23 de Março de 2022 às 10:13
horas, HOMOLOGA o resultado do julgamento da licitação, definida nos autos do Processo
Administrativo nº 15933/2021, conforme discriminado abaixo: EMPRESA: RJ M U LT I S E R V
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ 23.211.605/0001-27 ITEM: 01, 02, 03, 04, 05, 06,
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124,
125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143,
144, 145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,162,163,164,

165,166,167,168,169,170,171,172.ValorTotal: 3.487.388,80. Itens Fracassados:
40.

Itaguaí, 20 de maio de 2022.
REGIS DE SOUZA DE CARVALHO

Subsecretario de STI

DESPACHO DE 20 DE MAIO DE 2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2021 DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE RONDÔNIA Processo nº 6333/2022

Reconheço e ratifico a Dispensa de Licitação por Adesão a Ata de Registro
de Preços Pregão eletrônico n° 075/2021 do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE BACKUP, PARA PROTEÇÃO E GUARDA DE DADOS DA REDE
CORPORATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ, por intermédio do Processo n°
6333/2022, Gerenciada pela Secretaria Municipal de Administração, Subsecretaria de
Tecnologia da Informação, para as demandas de toda Prefeitura de Itaguaí, por um
período de 60 (Sessenta) meses. EMPRESA: ARVVO TECNOLOGIA CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 25.359.140/0001-81 ITENS: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 11. VALOR TOTAL:
R$ 157.600,00.

REGIS DE SOUZA DE CARVALHO
Subsecretário de STI

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Eventos, FABIO LUIS DA SILVA ROCHA na forma
do art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA a despesa no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil
reais), ordenada pela Secretaria Municipal de Eventos em favor da Empresa CR I AT I V E
MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 08.648.622/0001-32, nos autos do
Processo Administrativo nº 8468/2022 e realizada com fundamento no artigo 25, inciso
III da Lei 8.666/93, visando à contratação do cantor ANDERSON FREIRE para
apresentação no dia 02 de julho de 2022 na EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DO
MUNICÍPIO DE ITAGUAÍ, a ser realizada no período de 30 de junho a 05 de julho de
2022.

Itaguaí, 18 de maio de 2022.
FÁBIO LUÍS DA SILVA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Nova Data

A Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Itatiaia torna pública, aos
interessados, a NOVA DATA de realização do Pregão Eletrônico n.º 18/2022, do tipo MENOR
PREÇO, que objetiva a aquisição de grade aradora, com entrega imediata, visando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, através do
Contrato de Repasse OGU MAPA n.º 882325/2018 - Operação CAIXA n.º 1.061.824-74/2018,
referente ao P.A. n.º 950/2022, às 14:00 (quatorze horas) do dia 06/06/2022. O Edital do
Pregão Eletrônico poderá ser retirado através da página eletrônica do Banco do Brasil S/A,
www.licitacoes-e.com.br, e no site da Prefeitura, através do link https://itatiaia.rj.gov.br/listar-
licitacoes. Demais informações e questionamentos poderão ser enviados para os e-mails
licitaca.itatiaia@yahoo.com.br ou licitacoes.itatiaia@gmail.com e/ou obtidas através do
telefone: (24) 3352-1267.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-23T00:24:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




